
 
 

 
 

Metodický výklad 

Výjimka ke stanovení maximální výše úvazku pro členy odborného týmu, 

kterými jsou pedagogičtí pracovníci  

 
ŘO OP VVV vydává metodický výklad ke stanovení maximální výše úvazku pro členy odborného týmu 
projektu, kterými jsou pedagogičtí pracovníci a jejichž mzdy/platy/odměny z dohod jsou hrazeny z 
přímých výdajů projektu OP VVV a pro něž jsou závazná Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část, 
verze 5 (dále jen „PpŽP – obecná část“).  
 
V PpŽP – obecná část, je uveden text upravující výjimku na výši odpracovaných hodin v součtu až 
1,2násobku fondu pracovní doby daného měsíce pro pedagogické pracovníky:  
 
„Ve výjimečných případech může počet odpracovaných hodin zaměstnance u všech subjektů 
zapojených do realizace projektu dosahovat v součtu až 1,2násobku1

 fondu pracovní doby daného 
měsíce. Výjimka na tuto výši odpracovaných hodin platí pro členy odborného týmu, kterými jsou 
pedagogičtí pracovníci škol vymezených § 7, odst. 3 školského zákona, akademičtí pracovníci 
vymezení § 70 zákona o vysokých školách. V odůvodněných případech je možné výjimku udělit i pro 
další členy odborného týmu, příjemce žádá o udělení výjimky pro tyto členy odborného týmu 
prostřednictvím změnového řízení, viz kapitola 7.2).“  
 
Tímto výkladem dochází k upřesnění výkladu v případě definování pedagogických pracovníků, kteří jsou 

vymezeni v § 7, odst. 3 školského zákona. V daném odstavci se explicitně píše jen o pedagogických 

pracovnících škol, nicméně za pedagogické pracovníky s povoleným úvazkem 1,2 jsou považováni také 

pedagogičtí pracovníci ve školských zařízeních, jelikož o nich hovoří uvedený § 7 školského zákona. 

                                                             
1 Při využití nařízeného přesčasu může dojít k překročení 1,2násobku fondu pracovní doby, 
avšak pouze za podmínek stanovených zákoníkem práce. 
   

   

   
   


